
UCHWAŁA NR XXXIII/331/2013
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 17 grudnia 2013 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U z 2013 r. poz. 594 ze zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 
95 poz. 613 ze zm) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki lub ich części, budowle oraz 
grunty : 

1) wykorzystywane na prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej, 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

2) wykorzystywane na prowadzenie świetlic wiejskich, klubów i świetlic 
osiedlowych  zajmowanych na cele kulturalne, oświatowe i sportowe, 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

3) wykorzystywane na prowadzenie działalności z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej; 

4) wykorzystywane w zakresie wypożyczania książek i czytelnictwa, 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

5) wykorzystywane na działalność związaną z świadczeniem pomocy 
społecznej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

6) stadiony, boiska i hale widowiskowo-sportowe.

§ 2. 

1) Zwolnienie określone w §1 pkt 6) w przypadku prowadzenia działalności 
gospodarczej na zwolnionych nieruchomościach stanowi pomoc de minimis 
i uwzględnia wymagania określone w rozporządzeniu komisji (WE) Nr 
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 TFUE 
w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis (Dz.Urz. WE L 
379 z 28.12.2006 r.). 

2) Ogólna kwota pomocy de minimis przyznana podmiotowi gospodarczemu 
w bieżącym roku kalendarzowym oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 
kalendarzowych nie może przekroczyć równowartości 200 000 EUR brutto, 
a w sektorze drogowym 100 000 EUR brutto. Podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą nie może uzyskać pomocy de minimis, jeżeli otrzymał pomoc 
inną niż de minimis w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się 
do objęcia pomocą, a łączna kwota pomocy powodowałaby przekroczenie 
dopuszczalnej intensywności pomocy. Zatem podmiot ubiegający się o pomoc 
oraz korzystający z pomocy na podstawie przedmiotowej uchwały 
zobowiązany jest do składania: 
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a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, 
w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 
lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie 
oraz 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących 
w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności 
oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej 
w odniesieniu do tych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na 
pokrycie, których ma być przeznaczona pomoc de minimis, a także 
sprawozdań finansowych za okres 3 lat obrotowych, zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311).

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 
1 stycznia 2014 roku. 
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